Приложение №1 к Договору __________ от «_____» ________________ 201_г.
	ЛИСТ  БРОНИРОВАНИЯ

   ООО "Континент тур"           МТЗ 012898
г. Москва, ул.Никольская,  д. 17, офис 2.3

	[image: image1.png]

тел. (495) 710-41-52
тел/факс: (495) 627-58-63,

E-mail: continenttours@rambler.ru

	Заявка № __ от __.__.201_
	(№ присваиваетсяООО «Континент тур»)

	Заполняется Заказчиком

Дата ____________________

	От кого:
	Контактное лицо
	ХХХХХХ

	Средства связи
	Т. 8 (ххх) ххххххх
	Е-mail: хххххххххххх

	Страна
	Латвия

	Вид страхования
	Страхование от невыезда

	Кол- во дней/ночей
	15/14

	Кол-во человек
	1

	Кол-во паспортов
	1

	Дополнительная информация

	Форма оплаты (подчеркнуть)
	безналичная,     через кассу банка,      наличная

	Расчет стоимости

	Данные клиентов

	Ф.И. по з/паспорту
	Дата рождения
	№ паспорта
	Срок действия паспорта

	ХХХХХХХ
	ХХХХХХ
	ХХХХХХХХ
	ХХХХХХХХ

	Подтверждение  ООО «Континент тур»

Дата__________________

	От кого:
	Контактное лицо
	ХХХХХХ

	Средства связи
	Т. 8 (495) 726 85 20
	Е-mail: хххххххххххх

	Стоимость к оплате:
	Срок оплаты:

	Дополнительная информация

М.П.

ГАРАНТИЙНОЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВО

От от «____ » ______ 201_г. По Договору №___

ООО «ХХХХ» гарантирует ООО «Континент тур» произвести оплату согласно заказанному страховому обслуживанию по Листу бронирования № _______  в срок до ______

Должность _____________________-

М.П.

ДОГОВОР  страхования № С_____________/_______

г.___________                                                                                               «____»______________201__г.

Общество с ограниченной ответственностью “Континент тур”, именуемое в дальнейшем “Поверенный”  (Реестровый номер в Едином Федеральном реестре туроператоров МТЗ 012898, член Ассоциации «Объединение туроператоров в сфере выездного туризма «ТУРПОМОЩЬ»)  в лице генерального директора Бердиевой Виолетты Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и  ОOО «ХХХ» в лице генерального директора ХХХХ Д.В., действующего на основании Устава /доверенности №___от «_»________, именуемый в дальнейшем «Агент», с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Поверенный страховой компании ООО «Ресо-гарантия» поручает, а Агент обязуется рекламировать страховые продукты, предлагаемые Поверенным дополнительно и предлагать своим клиентам (далее по тексту Страхователям) страховые продукты, представленные на сайте www.continenttour.ru в разделе «страхование».

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поверенный обязан:

2.1.1.  Обеспечить Агента всеми информационными материалами, необходимыми для осуществления им своих обязанностей (страховые полисы, тарифы, инструкции, правила страхования и т.п.).

2.1.2. Оказывать Агенту консультации по вопросам заключения договоров страхования.

2.2. Агент  обязан:

2.2.1. Вести переговоры о заключении договоров страхования, информировать и консультировать Страхователя по страховым продуктам.
2.2.2. Знакомить Страхователя с Правилами (Условиями) страхования.

2.2.4. Осуществлять контроль над своевременной уплатой страховых премий страхователями по договорам, заключенным с участием Поверенного.

2.2.5. Ежемесячно в течение недели следующей за началом каждого месяца представлять Поверенному  в 2-х экземплярах: отчет, акт выполненных работ, счет-фактура в соответствии с Приложениями № 1 и № 2 к настоящему договору.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Поверенный уплачивает Агенту  вознаграждение по заключенным Агентом договорам страхования. Размер вознаграждения по видам страхования определяется в Приложении № 3 к настоящему договору, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.
3.2. Поверенный указывает в счете на оплату размер комиссионного вознаграждения, за минусом которого рассчитывается итоговая сумма к оплате и Агент перечисляет страховые премии по заключенным им договорам страхования на счету Поверенного за минусом своего комиссионного вознаграждения.

3.4. Расчеты по настоящему договору осуществляются в рублях по курсу ЦБ РФ +2% на день получения страховой премии Агентом от Страхователя.
3.5. Агент оплачивает полученный от Поверенного счет в течении 1 банковского дня с момента его получения (исключая выходные и праздничные дни).
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За несвоевременное перечисление средств, указанных в п. 3.5. настоящего договора Агент несет ответственность в размере 1 % от суммы непереведенных средств за каждый день просрочки.

4.2. За нарушение Требований, Поверенный несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Требованиями и настоящим Договором. При этом Поверенный, в любом случае, обязуется возместить Доверителю убытки, понесенные им в связи с допущенными Поверенными нарушениями Требований.

4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ  И ДОСРОЧНОЕ ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует  в течении 1 года.

5.2. Изменения и дополнения в настоящий договор могут быть внесены соглашением сторон в письменной форме.

6.  КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Стороны примут все необходимые и достаточные меры, чтобы предотвратить разглашение полученной информации третьим лицам.
7.ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. При прекращении настоящего договора стороны производят взаиморасчет в течение 10 дней с момента расторжения.

7.2. В случае заключения Агентом договора страхования с клиентом, который уже застрахован в ОСАО «РЕСО-Гарантия» по какому-либо виду страхования, Поверенный не имеет права предлагать этому клиенту продлевать действующий договор страхования или заключать с ним договор по другому страховому продукту ОСАО «РЕСО-Гарантия» без получения на это письменного разрешения сотрудника ОСАО «РЕСО-Гарантия» посредством письменного содействия Поверенным.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

8.2. Все уведомления, поручения и сообщения, направляемые в соответствии с настоящим договором или в связи с ним, должны быть в письменной форме и будут считаться поданными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом по нижеуказанным юридическим адресам сторон, их электронных адресов и други возможных указанных средств связи.
8.3. Стороны обязуются в течение 3 (трех) дней уведомлять друг друга об изменении своего юридического адреса, почтовых и банковских реквизитов.

9.  РЕШЕНИЕ СПОРОВ

Все споры по настоящему договору решаются путем переговоров, а при недостижении соглашения в соответствии с законодательством РФ. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую силу.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель: ООО "Континент тур"
Юридический  адрес: 141400, М.О., г. Химки.

Фактический адрес: 109012, Москва, ул., Никольская, д. 17,  офис  2.3

ИНН 5047044531               КПП 504701001

БИК
044525219
         ОКПО     55024766

ОГРН      1025006177492   ОКОНХ  91620

ОКВЭД   63.30                    ОКАТО   46483000000

Уведомление о возможности применения УСН №1055 от 08.11.2007г.

ОАО "БАНК МОСКВЫ" г. Москва

Р/С  40702810100120000941

К/с  30101810500000000219

Тел./факс: (495) 627-5863

Тел.: (495) 621-5514

E-mail: continenttours@rambler.ru
Должность__________________________________

 __________________________/ __________________/

                                                                  Ф.И.О.

                   М.П

	Заказчик: юридическое лицо:

Юридический  адрес::

Фактический адрес:
ИНН                                 КПП

БИК

             ОКПО

ОГРН                               ОКОНХ
ОКВЭД                            ОКАТО

БАНК «  ____»        г. Москва
Р/С

К/с
Тел./факс: (495)

Тел.: (495)

E-mail:

Контактное лицо______________________________

Должность__________________________________

__________________________/ __________________/

                                                                  Ф.И.О.

                   М.П

Приложение № 1

к договору поручения

№ С-_____________/_______ от «___» ____________ г.

Акт приема – сдачи работ №__

(Образец)

г. Москва

 «___»_________201__г.

Мы, нижеподписавшиеся, общество с ограниченной ответственностью “Континент тур”, именуемое в дальнейшем “Поверенный”  (Реестровый номер в Едином Федеральном реестре туроператоров МТЗ 000991)  в лице генерального директора Бердиевой Виолетты Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ОOО «ХХХ» в лице генерального директора ХХХХ Д.В., действующего на основании Устава /доверенности №___от «_»________, именуемый в дальнейшем «Агент»,  с другой стороны, составили настоящий акт о том, что Агент оформил, а Поверенный принял проделанную работу по следующим номерам страховых полисов:

в соответствии с Договором  № _____________ от ______

Страховая премия по договорам страхования, указанным в прилагаемом отчете, составила: ….. руб. … коп. (…….. рубля …. копеек).

Вознаграждение по договорам страхования, указанным в прилагаемом отчете составляет: …. руб. … коп. (….. рублей …. копейка), в том числе НДС ….. руб. …коп. (…. рублей …. копеек).

Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Поверенный:                                                                             Агент:

_____________/__________                                               ____________/__________

М. П.                                                                                      М.П.

“____”_________2013 г.                                                  “____”_________2013 г.
Образец согласован

_______________________

_____________________

М.П.                  Поверенный

М.П.               Агент
Приложение № 2
к договору поручения

№ С_____________/_______ от «___» ____________ г.

Отчет Агента по заключенным договорам страхования

за период с «___»________ 201г.     по «___»__________ 201г.

Поверенный: ООО "Континент тур"

Агент: ____ «____________»

	№
	Серия и номер

полиса

(договора страхования)
	Серия и номер квитанции
	Страхователь

(Ф.И.О.)
	Дата получения страховой премии от Страхователя

	Получено от клиента (руб.)
	Вознаграждение, руб.

	Перечислено Поверенному, руб.
	№ платежного поручения
	Примечание

	Всего:

	1

	2

	   Итого:

              Поверенный:                                                                                                                    Агент:

_____________/__________                                                                                                            ____________/__________

    М. П.                                                                                                                                                   М.П.

“____”_________201___ г.                                                                                                             “____”_________201___ г.

Образец согласован:

________________________

_______________________

  М.П.               Поверенный

                                        М.П.                    Доверитель

Приложение №3 к Договору ------

СКИДКИ И ДОПЛАТЫ НА СЕЗОН «201»
На заказы с датами заездов с 01.04.- 31.12. 201 г. для туристических агентств согласно комиссионной политике ООО «Континент тур»

устанавливается следующий базовый размер скидки на туры по направлениям, а также скидки и доплаты на бронирование дополнительных услуг:
	Вид страхования
	Размер комиссионного вознаграждения

	Страхование от невыезда
	1%

	Увеличение лимита страхового покрытия
	5%

	Семейный полис
	5%

	Полис с дополнительными рисками
	5%

	Программы Reso-Extreme
	5%

	Страхование от несчастных случаев
	7%

	Страхование персональной гражданской ответственности
	7%

	Деловое бизнес страхование
	10%

Поверенный:                                                                                                                    Агент:

_____________/__________                                                                                  ____________/__________

    М. П.                                                                                                                                                   М.П.

“____”_________201___                                                                                                  “____”_________201___ г.

PAGE
1